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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 29 april 2025 Datum verzending 8 mei 2025

Nummer vraag 371

Ons zaaknummer Portefeuillehouder Burgemeester De Lange

  Bijlage 0


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 36 RvO raadslid Van der Marel (HvW) inzake huisregel skatepark


Geachte Raad,

Door raadslid Van der Marel van de Hart voor Wassenaar-fractie zijn op dinsdag 29 april 2025 vragen gesteld met betrekking tot de huisregels voor het gebruik van de skatebaan. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

In het onlangs geopende skatepark in het G. van Barneveldpark had de gemeente een bord geplaatst met daarop de huisregels voor het gebruik van de skatebaan. Helaas is het bord inmiddels verdwenen. Volgens voorbijgangers zouden baldadige jongeren het bord in het water van de Havenkade hebben gegooid. Naar aanleiding hiervan heb ik de volgende vragen.

Vraag 1. Is het mogelijk om het bord uit het water te halen door jongeren zelf hierbij te betrekken? Bijvoorbeeld door een oproep te plaatsen op sociale media om magneetvissers in te schakelen?

Antwoord 1. Het bord is van aluminium en heeft geen magnetische werking. Magneetvissen is dus niet effectief. Daarnaast is het bord direct vervangen. Verder worden de jongeren aangesproken over het gebruik van de skatebaan en de geldende huisregels. Indien nodig kunnen er maatregelen worden getroffen, zoals een doorverwijzing naar Halt.
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Vraag 2. Van veel ouders van jonge kinderen bereiken ons signalen dat de oudere jeugd het skatepark overneemt en gebruikt als hangplek. De jongste gebruikers voelen zich hierdoor niet meer veilig. Wat kan de gemeente doen om de skatebaan toegankelijk en veilig te houden voor jonge kinderen?

Antwoord 2. Het signaal is gedeeld met de politie, gemeentelijke handhaving en jongerenwerk. Zij voeren de gesprekken met de jongeren, waarbij de geldende huisregels worden benadrukt. Indien nodig zal er gehandhaafd worden.

Vraag 3. Bewoners van het seniorencomplex aan de Ernst Casimirstraat klagen over groepen jongeren die langs hun complex trekken richting de skatebaan. Zij pleiten voor de aanleg van een rechtstreekse toegang vanaf de Hofcampweg naar het skatepark. Hoe staat het college tegenover dit voorstel?

Antwoord 3. Vanaf de Hofcampweg loopt een grindpad naar de skatebaan. Het aanleggen van een extra pad zal niet voorkomen dat jongeren het pad aan de Ernst Casimirstraat alsnog bewandelen.

Tijdens de hierboven genoemde gesprekken zullen de jongeren worden gewezen op de alternatieve paden en zal hen worden gevraagd om rekening te houden met de bewoners in de buurt.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. A.P.A. Oostermeijer,                      drs. L.A. de Lange,

loco-gemeentesecretaris                       burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

